Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 15 марта 2024 г. N 25

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01 СЕНТЯБРЯ 2016 Г. N 93
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ ПО ОЧНОЙ

ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧАСТИЧНОЙ КОМПЕНСАЦИИ

СТОИМОСТИ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕГО НАЛИЧИЕ
ГОРЯЧЕГО БЛЮДА, НЕ СЧИТАЯ ГОРЯЧЕГО НАПИТКА, НЕ МЕНЕЕ ОДНОГО

РАЗА В ДЕНЬ"

Приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 01 сентября 2016
г. N 93 "Об утверждении Порядка предоставления обучающимся по очной форме обучения в
муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной
компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не
считая горячего напитка, не менее одного раза в день" следующие изменения:

1.1. В приказе:

1) в заголовке слова "частичной компенсации стоимости" заменить словом "бесплатного";

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии с пунктом 2 статьи 7, статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД приказываю:";

3) в пункте 1 слова "частичной компенсации стоимости" заменить словом "бесплатного".

1.2. В Порядке предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных
общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации стоимости
горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не
менее одного раза в день, утвержденном названным приказом:

1) в заголовке слова "частичной компенсации стоимости" заменить словом "бесплатного";

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Социальным кодексом Волгоградской
области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД (далее именуется - Социальный кодекс) и устанавливает
правила предоставления мер социальной поддержки обучающимся по очной форме обучения в
муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области в виде обеспечения
бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего
напитка, не менее одного раза в день (далее именуются - меры социальной поддержки).";

3) в пункте 2 слова "части 5" заменить словами "части 4";

4) пункт 5 признать утратившим силу;

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100088
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100046
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=266466&dst=3
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=266466&dst=100711
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100089
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100090
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100090
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100091
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=266466
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100096
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=266466&dst=153
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100098

5) пункт 14 признать утратившим силу;

6) пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Информация о предоставлении мер социальной поддержки размещается в
государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в
социальной сфере" в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. N 178-ФЗ "О
государственной социальной помощи".";

7) приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному
опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2024 г.

Председатель комитета
Л.М.САВИНА

Приложение
к приказу

комитета образования, науки
и молодежной политики

Волгоградской области
от 15.03.2024 N 25

"Приложение

к Порядку предоставления
обучающимся по очной форме

обучения в муниципальных
общеобразовательных организациях

Волгоградской области
бесплатного горячего питания,
предусматривающего наличие

горячего блюда, не считая
горячего напитка, не менее

одного раза в день

форма

                             Руководителю муниципальной

                             общеобразовательной организации

                             ______________________________________________

                                  (наименование должности руководителя

                             муниципальной общеобразовательной организации)

                             ______________________________________________

                             от ___________________________________________

                             _____________________________________________,

                             фамилия, имя, отчество (при наличии)

                             проживающего по адресу: ______________________

                             ______________________________________________

                             паспортные данные: ___________________________

                             ______________________________________________

                             контактный телефон: __________________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100075
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100099
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469770
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=263697&dst=100150

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

                    (родителя/законного представителя)

    Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери) _______________________

__________________________________________________________________________,

            фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения

обучающемуся  ______  класса, бесплатное горячее питание, предусматривающее

наличие  горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в

день по следующему основанию (нужное подчеркнуть):

    дети  из  малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий

величину прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области;

    дети из многодетных семей;

    дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого

дохода семьи ребенка;

    дети  из  семей  лиц,  признанных  беженцами  на  территории Российской

Федерации,  или  получивших  временное  убежище  на  территории  Российской

Федерации, или признанных вынужденными переселенцами;

    дети  из  семей  лиц,  пострадавших  в результате чрезвычайных ситуаций

природного или техногенного характера;

    дети  из  семей  граждан,  призванных  на  военную  службу по частичной

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении

частичной  мобилизации в Российской Федерации", граждан, проходящих военную

службу   в   Вооруженных   Силах  Российской  Федерации  по  контракту  или

находящихся  на  военной  службе  (службе)  в  войсках национальной гвардии

Российской  Федерации,  в  воинских  формированиях  и  органах, указанных в

пункте  6  статьи  1  Федерального  закона  от  31  мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об

обороне", принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой  Народной  Республики,  Луганской Народной Республики, Запорожской

области,  Херсонской  области  и  Украины,  граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской  Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской  области,  Херсонской  области  и  Украины, а также граждан, из

числа  указанных в настоящем абзаце категорий, которые погибли (умерли) при

участии  в  специальной  военной  операции  на территории Донецкой Народной

Республики,  Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области и Украины либо умерли до истечения одного года со дня их увольнения

с  военной  службы  (службы),  исключения  из добровольческого формирования

вследствие  увечья  (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных

ими при участии в специальной военной операции.

    Я ____________________________________________________________________,

                      фамилия, имя, отчество (при наличии)

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27  июля  2006 г. N 152-ФЗ "О

персональных   данных"   даю   согласие   на   обработку   и  использование

муниципальной  общеобразовательной  организацией  представленных  в  данном

заявлении  персональных  данных  в  целях принятия решения о предоставлении

моему  сыну  (моей дочери) бесплатного горячего питания, предусматривающего

наличие  горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в

день.

    Приложение (нужное отметить):

 документ, подтверждающий, что среднедушевой доход ниже величины прожиточного
минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области;

 документ, подтверждающий получение ежемесячного пособия на ребенка из
малоимущей семьи в соответствии со статьей 13 Социального кодекса Волгоградской
области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465549&dst=100339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=439201
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=266466&dst=100088

 документ, подтверждающий получение ежемесячной денежной выплаты в соответствии
с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. N 81-ФЗ "О государственных пособиях
гражданам, имеющим детей";

 документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;

 документ, подтверждающий факт постановки обучающегося на учете у фтизиатра;

 документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей лица, признанного
беженцем на территории Российской Федерации, или получившего временное убежище
на территории Российской Федерации, или признанного вынужденным переселенцем;

 документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей лица,
пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций природного или техногенного
характера;

 документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей гражданина,
призванного на территории Волгоградской области на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации", или гражданина, проходящего
военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или
находящегося на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1
Федерального закона от 31 мая 1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", принимающего участие в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
или гражданина, заключившего контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающего
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины, или гражданина из числа указанных в настоящем абзаце категорий,
который погиб (умер) при участии в специальной военной операции на территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и Украины либо умер до истечения одного года со дня его
увольнения с военной службы (службы), исключения из добровольческого
формирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,
полученных им при участии в специальной военной операции;

 отсутствует.

   "__" _________ 20__ г. _____________________/_______________________/

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464874
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465549&dst=100339

                           (подпись заявителя)   (расшифровка подписи)"

Начальник отдела анализа

и межбюджетных трансфертов
комитета образования,

науки и молодежной политики
Волгоградской области

А.Ю.КОХАНОВА